П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О   М О С К В Ы
ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
___________________                                                               №_________________07 декабря 2023 г. 109594

О внесении изменений в
распоряжение Департамента
городского имущества города
Москвы от 27 декабря 2022 г.
№ 75914

В соответствии с Законом города Москвы от 08 июля 2009 г. № 25 «О

правовых актах города Москвы», постановлением Правительства Москвы

от 20 февраля 2013 г. № 99-ПП «Об утверждении Положения о

Департаменте городского имущества города Москвы» и в связи с

обращением Государственного казенного учреждения города Москвы

«Управление дорожно-мостового строительства» от 20 ноября 2023 г.

№ УДМС-11-50998/23:

1. Внести изменения в распоряжение Департамента городского

имущества города Москвы от 27 декабря 2022 г. № 75914 «Об изъятии для

государственных нужд объектов недвижимого имущества» (в редакции

распоряжения от 21 августа 2022 г. № 59060), дополнив приложение к

распоряжению пунктами №№ 197-269 в редакции приложения к

настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу пункт 1.1 распоряжения Департамента

городского имущества города Москвы от 21 августа 2023 г. № 59060 «О

внесении изменений в распоряжение Департамента городского имущества

2

города Москвы от 27 декабря 2022 г. № 75914».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Заместитель руководителя
Департамента городского
имущества города Москвы Н.В. Прусакова

    СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП  .
Сертификат 07672C799630CAD8AB3F714B6E80F70E
Владелец Прусакова Наталия Васильевна
Действителен с 13.03.2023 по 05.06.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Приложение

к распоряжению Департамента
городского имущества города Москвы
от 07 декабря 2023 г.  № 109594

Внесение изменений в приложение к распоряжению от 27 декабря 2022 г. № 75914
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимости, подлежащих изъятию для государственных нужд

№ Адрес объекта недвижимого
имущества

Объект недвижимого
имущества, подлежащий

изъятию

Площадь объекта
недвижимого

имущества
(кв. м)

Вид имущественных прав, дата
и номер записи регистрации в

Едином государственном
реестре недвижимости

1 2 3 4 5
 197 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 590
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:04:0004018:3438

32,7 Собственность,
запись о регистрации от 04 июля 2008 г.

№ 77-77-05/019/2008-774
 198 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 705
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:04:0004018:3439

40,1 Собственность,
запись о регистрации от 01 сентября 2020 г.

№ 77:04:0004018:3439-77/072/2020-2
 199 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:04:0004018:3469

31,9 Собственность,
запись о регистрации от 11 октября 2022 г.

№ 77:04:0004018:3469-77/051/2022-4
 200 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 597
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:04:0004018:5018

33,4 Собственность,
запись о регистрации от 30 апреля 2008 г.

№ 77-77-05/019/2008-320
 201 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:04:0004018:5053

30,6 Собственность,
запись о регистрации от 30 марта 2012 г.

№ 77-77-05/012/2012-413

2

1 2 3 4 5
 202 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 591
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16002

33 Собственность,
запись о регистрации от 10 октября 2019 г.

№ 77:05:0005008:16002-77/005/2019-2
 203 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 592
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16003

33,7 Собственность,
запись о регистрации от 25 июля 2003 г.

№ 77-01/06-641/2003-105
 204 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 593
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16004

19 Собственность,
запись о регистрации от 25 июля 2003 г.

№ 77-01/06-641/2003-120
 205 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 594
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16005

32,4 Собственность,
запись о регистрации от 07 мая 2004 г.

№ 77-01/45-385/2004-272
 206 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 595
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16006

20,1 Собственность,
запись о регистрации от 31 августа 2023 г.

№ 77:05:0005008:16006-77/051/2023-6
 207 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 596
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16007

32 Собственность,
запись о регистрации от 20 марта 2003 г.

№ 77-01/06-285/2003-89
 208 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 598
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16009

17,8 Собственность,
запись о регистрации от 25 мая 1999 г.

№ 77-01/00-1/1999-10086
 209 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 600
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16011

39,6 Собственность,
запись о регистрации от 17 марта 2003 г.

№ 77-01/06-285/2003-52
 210 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 618
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16012

30,3 Собственность,
запись о регистрации от 27 ноября 2003 г.

№ 77-01/06-899/2003-357
 211 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 617
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16013

32,8 Собственность,
запись о регистрации от 21 мая 2007 г.

№ 77-77-05/025/2007-432

3

1 2 3 4 5
 212 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 601
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16014

34,8 Собственность,
запись о регистрации от 06 марта 2003 г.

№ 77-01/06-60/2003-724
 213 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 602
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16015

34,9 Собственность,
запись о регистрации от 02 ноября 2012 г.

№ 77-77-05/013/2012-709
 214 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 607
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16020

33,9 Собственность,
запись о регистрации от 03 августа 2006 г.

№ 77-77-05/012/2006-727
 215 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 608
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16021

36,2 Собственность,
запись о регистрации от 04 апреля 2017 г.

№ 77:05:0005008:16021-77/005/2017-3
 216 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 609
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16022

32,6 Собственность,
запись о регистрации от 07 февраля 2023 г.

№ 77:05:0005008:16022-77/051/2023-4
 217 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 610
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16023

34,4 Собственность,
запись о регистрации от 08 января 2003 г.

№ 77-01/06-694/2002-192
 218 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 611
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16024

33,2 Собственность,
запись о регистрации от 25 марта 2005 г.

№ 77-77-05/013/2005-98
 219 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 613
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16026

32,8 Собственность,
запись о регистрации от 07 февраля 2003 г.

№ 77-01/06-60/2003-120
 220 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 614
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16027

32,7 Собственность,
запись о регистрации от 17 января 2003 г.

№ 77-01/06-694/2002-339
 221 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 616
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16029

34,9 Собственность,
запись о регистрации от 28 февраля 2022 г.

№ 77:05:0005008:16029-77/051/2022-5

4

1 2 3 4 5
 222 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 784
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16031

48,6 Собственность,
запись о регистрации от 21 февраля 2020 г.

№ 77:05:0005008:16031-77/005/2020-3
 223 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 786
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16033

34,6 Собственность,
запись о регистрации от 05 мая 2012 г.

№ 77-77-05/012/2012-635
 224 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 787
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16034

39,6 Собственность,
запись о регистрации от 03 февраля 2020 г.

№ 77:05:0005008:16034-77/005/2020-2
 225 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 789
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16036

39,2 Собственность,
запись о регистрации от 14 января 2015 г.

№ 77-77/001-05/200/2014-365/3
 226 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 790
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16037

35,1 Собственность,
запись о регистрации от 17 марта 2003 г.

№ 77-01/06-285/2003-36
 227 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 791
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16038

39 Собственность,
запись о регистрации от 19 марта 2003 г.

№ 77-01/06-285/2003-86
 228 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 792
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16039

40,4 Собственность,
запись о регистрации от 07 февраля 2003 г.

№ 77-01/06-60/2003-123
 229 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 793
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16040

38,7 Собственность,
запись о регистрации от 16 ноября 2011 г.

№ 77-77-05/058/2011-677
 230 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 794
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16041

19,4 Собственность,
запись о регистрации от 11 января 2023 г.

№ 77:05:0005008:16041-77/051/2023-8
 231 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 795
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16042

37,6 Собственность,
запись о регистрации от 17 мая 2017 г.
№ 77:05:0005008:16042-77/011/2017-2

5

1 2 3 4 5
 232 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 797
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16044

39,4 Собственность,
запись о регистрации от 09 декабря 2004 г.

№ 77-01/45-983/2004-981
 233 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 798
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16045

41,2 Собственность,
запись о регистрации от 19 сентября 2016 г.

№ 77-77/007-77/007/237/2016-691/2
 234 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 799
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16046

39,5 Собственность,
запись о регистрации от 12 июля 2022 г.
№ 77:05:0005008:16046-77/051/2022-2

 235 г. Москва, ул. Бакинская,
д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 700

Нежилое помещение
с кадастровым номером

77:05:0005008:16047

39 Собственность,
запись о регистрации от 11 сентября 2001 г.

№ 77-01/05-4/2001-1735
 236 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 701
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16048

39,2 Собственность,
запись о регистрации от 17 октября 2014 г.

№ 77-77-05/200/2014-309
 237 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 702
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16049

37,5 Собственность,
запись о регистрации от 12 сентября 2023 г.

№ 77:05:0005008:16049-77/051/2023-2
 238 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 703
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16050

39,3 Собственность,
запись о регистрации от 31 января 2018 г.

№ 77:05:0005008:16050-77/005/2018-2
 239 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 706
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16053

43,5 Собственность,
запись о регистрации от 09 июля 2019 г.
№ 77:05:0005008:16053-77/005/2019-2

 240 г. Москва, ул. Бакинская,
д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 707

Нежилое помещение
с кадастровым номером

77:05:0005008:16054

40 Собственность,
запись о регистрации от 25 февраля 2003 г.

№ 77-01/06-60/2003-468
 241 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 708
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16055

40,6 Собственность,
запись о регистрации от 23 января 2003 г.

№ 77-01/06-694/2002-478

6

1 2 3 4 5
 242 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 709
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16056

41,3 Собственность,
запись о регистрации от 19 июля 2002 г.

№ 77-01/04-228/2002-315
 243 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 710
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16057

31,7 Собственность,
запись о регистрации от 30 января 2006 г.

№ 77-77-05/044/2005-782
 244 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 711
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16058

38,1 Общая долевая собственность,
запись о регистрации
от 29 августа 2022 г.

№ 77:05:0005008:16058-77/051/2022-3 (1/2),
запись о регистрации
от 29 августа 2022 г.

№ 77:05:0005008:16058-77/051/2022-2 (1/2)
 245 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 712
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16059

44,7 Собственность,
запись о регистрации от 08 апреля 2022 г.

№ 77:05:0005008:16059-77/051/2022-2
 246 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 714
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16061

49 Собственность,
запись о регистрации от 03 февраля 2014 г.

№ 77-77-05/200/2014-023
 247 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 715
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16062

48,2 Собственность,
запись о регистрации от 29 января 2007 г.

№ 77-77-05/068/2006-215
 248 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 716
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16063

47,9 Собственность,
запись о регистрации от 01 декабря 2006 г.

№ 77-77-05/012/2006-1090
 249 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 717
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16064

40,4 Собственность,
запись о регистрации от 04 октября 2006 г.

№ 77-77-05/012/2006-915

7

1 2 3 4 5
 250 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 718
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16065

42,7 Собственность,
запись о регистрации от 18 марта 2015 г.

№ 77-77/005-77/005/240/2015-33/2
 251 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 581
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16066

44,1 Собственность,
запись о регистрации от 21 мая 2007 г.

№ 77-77-05/025/2007-434
 252 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 582
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16067

51 Собственность,
запись о регистрации от 26 ноября 2004 г.

№ 77-01/45-983/2004-923
 253 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 583
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16068

23,6 Собственность,
запись о регистрации от 25 августа 2021 г.

№ 77:05:0005008:16068-77/051/2021-3
 254 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 584
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16069

47,1 Собственность,
запись о регистрации от 14 июня 2001 г.

№ 77-01/05-4/2001-1841
 255 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 585
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16070

21,4 Собственность,
запись о регистрации от 22 марта 2023 г.

№ 77:05:0005008:16070-77/051/2023-2
 256 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 586
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16071

22,4 Собственность,
запись о регистрации от 22 августа 2011 г.

№ 77-77-11/100/2011-075
 257 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 588
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16073

40,4 Собственность,
запись о регистрации от 27 декабря 2002 г.

№ 77-01/06-611/2002-829
 258 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. I, бокс 589
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:16074

33 Собственность,
запись о регистрации от 11 августа 2016 г.

№ 77-77/006-77/006/247/2016-245/2
 259 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:17916

31 Собственность,
запись о регистрации от 26 июня 2007 г.

№ 77-77-05/025/2007-456

8

1 2 3 4 5
 260 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:17938

33,6 Собственность,
запись о регистрации от 19 сентября 2019 г.

№ 77:05:0005008:17938-77/005/2019-4
 261 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:17940

32,5 Собственность,
запись о регистрации от 16 декабря 2011 г.

№ 77-77-05/058/2011-904
 262 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:17941

40 Общая долевая собственность,
запись о регистрации
от 17 января 2023 г.

№ 77:05:0005008:17941-77/051/2023-3 (1/2),
запись о регистрации
от 17 января 2023 г.

№ 77:05:0005008:17941-77/051/2023-2 (1/2)
 263 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:17942

45,3 Собственность,
запись о регистрации от 26 декабря 2011 г.

№ 77-77-05/058/2011-966
 264 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 1/1
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:17943

42,2 Собственность,
запись о регистрации от 13 февраля 2012 г.

№ 77-77-05/012/2012-040
 265 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 612
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:18117

18,1 Собственность,
запись о регистрации от 29 февраля 2000 г.

№ 77-01/05-8/1999-70
 266 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 603
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:18118

18,4 Собственность,
запись о регистрации от 19 мая 2014 г.

№ 77-77-05/201/2014-013
 267 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 796
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:18182

40,7 Собственность,
запись о регистрации от 07 октября 2010 г.

№ 77-77-05/073/2010-044

9

1 2 3 4 5
 268 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 788
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:18184

39,8 Собственность,
запись о регистрации от 21 марта 2011 г.

№ 77-77-05/005/2011-292
 269 г. Москва, ул. Бакинская,

д. 32, стр. 4, пом. 785
Нежилое помещение

с кадастровым номером
77:05:0005008:18185

49,7 Собственность,
запись о регистрации от 21 марта 2011 г.

№ 77-77-05/005/2011-295